
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 09/01/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA NON SOSTANZIALE, AI SENSI DELL'ART. 208 DEL

D. LGS. 152/06, DI UN CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO

CON ADEGUAMENTO IMPIANTO ALLE LINEE GUIDA ANTINCENDIO AI SENSI DELLA

D.G.R.C. N. 223/2019.  DITTA SANTESE AUTODEMOLIZIONE S.R.L. CON SEDE

IMPIANTO NEL COMUNE DI MONTECORVINO ROVELLA (SA) ALLA CONTRADA

CETRANGOLO S.S. 164, KM 7 N. 44 BIS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che la ditta Santese Autodemolizione s.r.l.  è titolare del D.D. n. 144 del 05.12.2017 di
realizzazione ed esercizio del centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso ubicato  nel Comune di
Montecorvino Rovella alla contrada Cetrangolo S.S. 164, km 7 n. 44 bis;  

CONSIDERATO  che il  sig.  Santese  Michele,  nato  a  Salerno  il  13/08/1979,  in  qualità  di  legale
rappresentante della ditta di cui in premessa, in data 15/07/2019 - prot. 0446528, ha presentato istanza
di modifica non sostanziale dell'impianto,  integrata il 05/08/2019 - prot. 0492667, il 24/09/2019 - prot.
0567221, il 02/12/2019 - prot. 0730900, il 09/12/2019 - prot. 0748230 ed il 20/12/2019 - prot. 0780901,
per modifica sostanziale consistente:

.1 nell'incremento  (100  mq.)  dell'area  destinata  allo  stoccaggio  delle  carcasse  bonificate  con
l'utilizzo di cantilever;

.2 nell'adeguamento dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019; 

PRESO ATTO  che  è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n.
59/2018;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta Santese Autodemolizione s.r.l.,  alla
modifica  sostanziale  del  centro  di  raccolta  e  trattamento  veicoli  fuori  uso  ubicato  nel  Comune  di
Montecorvino Rovella alla contrada Cetrangolo S.S. 164, km 7 n. 44 bis, consistente:

1. nell'incremento  (100  mq.)  dell'area  destinata  allo  stoccaggio  delle  carcasse  bonificate  con
l'utilizzo di cantilever;

2. nell'adeguamento dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019.
     

AUTORIZZARE, pertanto, una quantità massima stoccabile di veicoli fuori uso dopo il trattamento, su
una superficie di 316 mq, così come di seguito riportato:

Tipologia di veicolo Area Numero di carcasse stoccabili

Veicoli M1, N1 308 mq 115

Veicoli a tre ruote 4 mq 6

Veicoli a due ruote 4 mq 12

Totali 316 133

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è
effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice EER, applicando le disposizioni
contenute nella decisione 2014/955/UE.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020



STABILIRE che:
1. la ditta, al termine dei lavori di installazione dei cantilever, provvederà a darne comunicazione

all'U.O.D. - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno, trasmettendo:
 perizia  asseverata da tecnico abilitato  attestante l'ultimazione dei  lavori  e  la conformità  degli

stessi con il progetto di modifica;
 in  uno  alla  perizia  dovrà  essere  presentata  comunicazione  della  data  di  inizio  esercizio,  a

modifica  avvenuta,  sottoscritta  dal  legale  rappresentante,  nonché  polizza  fidejussoria  (o
appendice) conforme alla delibera di Giunta Regionale n. 8/2019 - Parte V;

2. i lavori di adeguamento antincendio si dovranno concludere nei termini previsti dalla D.G.R.C. n.
223/2019 o ulteriori eventuali termini stabiliti dall'Amministrazione.

CONFERMARE tutte  le  condizioni  e  prescrizioni  previste  nel  D.D.  n.  144/2017,  che  non  siano  in
contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il rispetto della specifica
normativa in materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente decreto a mezzo pec alla ditta  Santese Autodemolizione s.r.l.  al  seguente
indirizzo:”santesesrl@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Montecorvino  Rovella (Sa),
all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,  al  Comando  dei  VV.F.  della  Provincia  di  Salerno,
all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Ente d'Ambito Sele, alla Sezione Regionale del Catasto
Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                              Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2020

